
Usnesení volební komise k realizaci voleb do AS ČVUT 
AS ČVUT vyhlásil na svém 32. zasedání 29. 6. 2022 ve všech volebních obvodech volby do AS 
ČVUT na volební období 2023-2025. K řízení těchto voleb ustavil AS ČVUT volební komisi a 
realizací voleb na volebním obvodě fakulty stavební byl pověřen AS FSv ČVUT, který zajištěním 
voleb pověřil komisi, která bude řídit volby do AS FSv.  

Na základě Zákona o vysokých školách 111/1998, §8, odst. 1, dále Volebního a jednacího řádu AS 
ČVUT“ se volí na jednotlivých součástech ČVUT ve dvou volebních obvodech (obvod 
akademických pracovníků a obvod studentů). K platnosti voleb je třeba v prvním, případně druhém 
kole účasti nejméně 15 % členů akademické obce (na celém ČVUT). Případné třetí kolo je platné 
bez ohledu na účast členů akademické obce. Na FSv ČVUT se volby do AS ČVUT vypisují na 
obsazení 3 mandátů za volební obvod tvořený akademickými pracovníky FSv ČVUT a 2 mandátů 
za volební obvod tvořený studenty FSv ČVUT. Podrobnosti jsou uvedeny na stránkách ČVUT v 
Úplném znění volebního a jednacího řádu AS ČVUT v Praze v platném znění. 

1. Návrhy na kandidáty do AS FSv ČVUT na toto období je možné předat od pondělí 24.10. do
pondělí 31. 10. 2022 do 12.00 h na sekretariát děkanátu C-101 (pí. Martina Vavřinová a pí. Soňa
Vocetková v pracovních hodinách od 8. – 11. hod a 13. – 15:30 hod). Navržený kandidát musí
být členem akademické obce FSv ČVUT. Kandidáta může navrhnout kterýkoliv člen akademické
obce FSv ČVUT. K zařazení na kandidátku je nezbytný souhlas navrženého kandidáta.
Předložený návrh musí být 1x vyhotoven na předepsaném formuláři (formulář lze vyplnit ručně
i strojově), který je ke stažení na webovských stránkách fakulty stavební – viz
https://portal.fsv.cvut.cz/senat/volby22/. Pokud kandidát přinese na sekretariát děkanátu
formulář ve dvojím identickém vyhotovení, bude mu jedna kopie vrácena s razítkem a
potvrzením o přijetí. Formuláře jsou rozděleny dle kandidatury do jednotlivých komor senátu a
obsahují:

• příjmení a jméno a tituly kandidáta
• pracoviště (katedra / u studentů ročník, studijní program a studijní obor, ve kterém kandidát

studuje)
• kontakt na kandidáta (e-mail)
• osobní číslo kandidáta
• stručnou osobní charakteristiku kandidáta
• písemný souhlas kandidáta s kandidaturou
• příjmení a jméno navrhovatele s podpisem.

Údaje na přihláškách musí být platné k prvnímu dni konání voleb do AS ČVUT. 

2. Takto předložené návrhy budou zveřejněny nejpozději 1. 11. 2022 do 12:00 h na webových
stránkách FSv ČVUT. Současně budou 1.11.2022 v atriu budovy C (předběžně od 12:00)
umístěny informační tabule, na kterých se mohou jednotliví kandidáti prezentovat
(předpokládáme pro každého prostor formátu A3, orientace na výšku).

3. Letošní volby proběhnou podle čl. 3 odst. 3 Volebního řádu AS FSv ČVUT (dále jen VŘ)
elektronickou formou a o podrobném postupu hlasování budou akademičtí pracovníci a studenti
naší fakulty informování pomocí hromadné mailové komunikace. První kolo voleb do AS ČVUT
se bude konat ve shodných dnech a ve shodném čase jako první kolo voleb do AS FSv ČVUT
(tj. v úterý 15. 11. 2022 v době od 8:00 do 23:59 hod. a ve středu 16. 11. 2022 v době od 0:00 do
16:00 hod). První kolo voleb do AS ČVUT ve volebním obvodu FSv ČVUT bude podle čl. 3
odst. 4 Volebního řádu AS ČVUT platné, zúčastní-li se ho alespoň 15 % členů akademické obce
volebního obvodu FSv ČVUT. Výsledky prvního kola voleb do AS ČVUT ve volebním obvodu

https://portal.fsv.cvut.cz/senat/volby22/


FSv ČVUT budou zveřejněny nejpozději v pátek 18. 11. 2022 do 12:00 hod., nebo bude 
uveřejněno, že první kolo voleb nebylo platné.  

4. V každém volebním obvodu se výsledek volby vyhodnotí zvlášť. Kandidáti, kteří získali méně 
než 15 % hlasů z počtu hlasů voličů, kteří v příslušném volebním obvodu a kole volby hlasovali, 
nejsou zvoleni ani se nestávají náhradníky. Ostatní kandidáti jsou zařazeni do seznamu podle 
počtu získaných hlasů tak, že kandidát s méně získanými hlasy je na seznamu uveden později. 
Při rovnosti hlasů rozhodne o pořadí v seznamu los, který provede dílčí volební komise. Příslušný 
počet kandidátů, (určený podle čl. 1 odst. 6, 7 a 9 „Volebního a jednacího řádu AS ČVUT“) na 
prvních místech seznamu je zvolen za členy AS ČVUT, ostatní se stávají náhradníky ve 
stanoveném pořadí.  

5. V každém volebním obvodu jsou na základě výsledků voleb podle výše uvedeného bodu 
evidováni náhradníci. Tato evidence je účinná od prvního dne funkčního období, na které byly 
volby vyhlášeny, a její účinnost končí nabytím účinnosti nové evidence z nejbližších 
následujících voleb ve stejném volebním obvodu.  

6. Členy AS ČVUT se stávají tři kandidáti z volebního obvodu tvořeného akademickými 
pracovníky. Ve volebním obvodu, který je tvořen všemi studenty studijních programů FSv 
ČVUT (dále jen „volební obvod studentů“) jsou zvoleni dva studenti, přičemž každý rok je v 
tomto volebním obvodu volen v řádných volbách jeden student s funkčním obdobím na dva roky 
a jednomu studentovi zvolenému v tomto volebním obvodě funkční období končí. Funkční 
období člena AS ČVUT končí 31. prosince posledního roku jeho funkčního období. V 
dostatečném předstihu před tímto termínem vyhlásí AS ČVUT řádné volby do AS ČVUT ve 
volebních obvodech, příslušných členům AS ČVUT, kterým končí funkční období.  

7. V případě ukončení funkčního období všech členů AS ČVUT podle odstavce 12 nebo podle § 8 
odst. 3 zákona o vysokých školách jsou v následujících volbách voleni v každém volebním 
obvodu akademických pracovníků tři akademičtí pracovníci s funkčním obdobím na tři roky a 
dále jsou voleni v každém volebním obvodu studentů dva studenti s funkčním obdobím po řadě 
na dva a jeden rok. O tom, který kandidát volebního obvodu studentů je zvolen na jaké funkční 
období se rozhodne následujícím postupem: pokud je v jedné volbě a v jednom volebním obvodu 
voleno více členů AS ČVUT na různě dlouhá funkční období, je funkční období zvolených 
kandidátů stanoveno podle pořadí počtu hlasů, které získali kandidáti ve volbách. Nejdelší 
funkční období má kandidát s nejvíce získanými hlasy.  

8. V případě, že první kolo voleb do AS ČVUT nebude platné, bude se konat druhé kolo voleb, a 
to ve shodných dnech a ve shodném čase jako případné druhé kolo voleb do AS FSv ČVUT (tj. 
v úterý 22. 11. 2022 v době od 8:00 do 23:59 hod. a ve středu 23. 11. 2022 v době od 0:00 do 
14:00 hod), pokud nebude budoucím usnesením AS ČVUT stanoveno jinak. Druhé kolo voleb 
do AS ČVUT ve volebním obvodu FSv ČVUT bude podle čl. 3 odst. 4 Volebního řádu AS ČVUT 
platné při libovolné účasti členů akademické obce příslušného volebního obvodu. Výsledky 
druhého kola voleb do AS ČVUT ve volebním obvodu FSv ČVUT budou zveřejněny nejpozději 
v pátek 25. 11. 2022 do 12:00 hodin.  

9. Dále stejně jako v prvním kole.  

V Praze 20. 10. 2022                                                       .............................................. 
                                                                                                Ing. Karel Mikeš, Ph.D. 
                                                                                                předseda volební komise v.r.  


